SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED

PORTARIA N.º 230/2021 – GS/SEED

O Secretário de Estado da Educação e do Esporte, no uso das

atribuições legais conferidas pela Lei Estadual n.º 19.848, de 3 de maio de 2019,

e pelo Decreto Estadual n.º 1.437, de 23 de maio de 2019, com fundamento no

disposto no Inciso VI, Art. 2.º, da Lei Federal n.º 13.204, de 14 de dezembro de

2015, no Decreto Estadual n.º 3.513, de 18 de fevereiro de 2016, e na Orientação

Administrativa n.º 037 – PGE, de 22 de maio de 2019, e ainda considerando o

contido no protocolado n.º 14.460.810-0,

RESOLVE:

Art. 1.º Designar, com fulcro no estabelecido no 2.º Termo de

Apostilamento do Termo de Cooperação Técnica n.º 201800007, celebrado entre

o Estado do Paraná, por meio da Secretaria de Estado da Educação, e o

Município de Rosário do Ivaí, CNPJ/MF n.º 80.059.264/0001-50, protocolo

n.º 14.460.810-0, a servidora Rosyara Pedrina Maria Montanha Juliatto, RG

n.º 6.786.341-0, CPF n.º 023.850.719-08, do Departamento de Educação

Profissional – DEP, para exercer a função de Gestora/Fiscal do referido Termo,

em substituição à servidora Iara Regina Soares Azevedo, CPF n.º 254.769.040-

34, designada na Cláusula Sexta.

Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 13 de setembro de 2021.

Assinada eletronicamente

Renato Feder
Secretário de Estado da Educação e do Esporte

DEDUC/rcs

315
57

Assinatura Simples realizada por: Renato Feder em 13/09/2021 17:46. Inserido ao protocolo 14.460.810-0 por: Raquel Clara dos Santos em: 13/09/2021 15:57.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 3cd61f3a78cb12427f657517a4c66c96.

315a
57

Documento: Portaria2302021GSGestorTermoCoopTec201800007RosarioIvaiprot14.460.8100.pdf.

Assinatura Simples realizada por: Renato Feder em 13/09/2021 17:46.

Inserido ao protocolo 14.460.810-0 por: Raquel Clara dos Santos em: 13/09/2021 15:57.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
3cd61f3a78cb12427f657517a4c66c96.